ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263
DE 11 DE MAIO DE 2018

CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE
CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

DIÁRIO OFICIAL

LEI 243 22/02/2018
ANO I MONTE SANTO QUARTA – FEIRA 29 DE JANEIRO DE 2025  N°417

DECRETO INEX. Nº 002/2025

“Decreta a inexigibilidade de processo licitatório para a

Contratação de serviços de consultoria técnica de

contabilidade pública”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo do Tocantins, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o contido no processo administrativo

002/2025;

CONSIDERANDO a possibilidade de inexigibilidade de licitação

prevista na letra “e” do inciso III do art. 74 da LEI Nº 14.133, DE

1º DE ABRIL DE 2021;

CONSIDERANDO a necessidade em contratação de empresa

especializada na área de contábil, sendo um serviço que

considerando a demanda e obrigação de se elaborar um

orçamento repleto de informações técnicas para 2025 para esta

Administração.

CONSIDERANDO às razões exaradas no Parecer Técnico

contido neste Processo; CONSIDERANDO a proposta de preço

está dentro do mercado de trabalho e licitante cumpriu os

requisitos básicos referente a habilitação jurídica.

CONSIDERANDO que o que dispõe o artigo ART 74 DA LEI

14.133/2021, inciso III - contratação dos seguintes serviços

técnicos especializados de natureza predominantemente

intelectual com profissionais ou empresas de notória

especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de

publicidade e divulgação:

c) assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras

ou tributárias;

DECRETA:

Art. 1º - A inexigibilidade de

procedimento licitatório para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

PROFISSIONAIS DE CONTABILIDADE PÚBLICA NO

ASSSESSORAMENTO E FECHAMENTO DOS BALANCETES DOS

MESES DE JANEIRO A DEZEMBRO/2025, BALANÇO DO

ORDENADOR/2025, BALANÇO CONSOLIDADO/2025. ALÉM DA

ASSESSORIA TÉCNICA NA EXECUÇÃO, TRANSMISSÃO E

ACOMPANHAMENTO DOS EVENTOS DA EFD-REINF E

PRESTAÇÃO DE CONTAS BIMESTRAIS 2025, PARA ATENDER A

PREFEITURA E OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE,

EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E PREVIDÊNCIA DE MONTE

SANTO DO TOCANTINS, cuja empresa é a R B BARBOSA LTDA,

com sede na Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 1046, centro

– Gurupi/TO. CNPJ/MF: 32.283.738/0001-08.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, 07 de janeiro de 2025.

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
DO TOCANTINS-TO, CNPJ: 01.613.093/0001-92
CONTRATADA: R B BARBOSA LTDA, com sede na Rua
Presidente Juscelino Kubitschek, 1046, centro – Gurupi/TO.
CNPJ/MF: 32.283.738/0001-08.
VALOR: R$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais)
VIGÊNCIA: 07/01/2025 a 31/12/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso III do art. 74 da LEI Nº 14.133,
DE 1º DE ABRIL DE 2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA NO ASSSESSORAMENTO E

SUMÁRIO

    ATOS DO PODER EXECUTIVO

    DECRETO INEX N°002/2025................................................1
    EXTRATO DE CONTRATO N°003/2025...........................1
    EXTRATO DE CONTRATO N°004/2025...........................2
    EXTRATO DE CONTRATO N°005/2025...........................2
    EXTRATO DE CONTRATO N°006/2025...........................2
    EXTRATO DE CONTRATO N°007/2025...........................2

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 417 MONTE  SANTO                     QUARTA – FEIRA  29 DE JANEIRO DE 2025

2
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

FECHAMENTO DOS BALANCETES DOS MESES DE JANEIRO A
DEZEMBRO/2025, BALANÇO DO ORDENADOR/2025,
BALANÇO CONSOLIDADO/2025. ALÉM DA ASSESSORIA
TÉCNICA NA EXECUÇÃO, TRANSMISSÃO E
ACOMPANHAMENTO DOS EVENTOS DA EFD-REINF E
PRESTAÇÃO DE CONTAS BIMESTRAIS 2025, PARA ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS

MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, 08 de janeiro de 2025.

NEZITA MARTINS NETA
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE
SANTO DO TOCANTINS-TO, CNPJ Nº 12.830.142/0001-65
CONTRATADA: R B BARBOSA LTDA, com sede na Rua
Presidente Juscelino Kubitschek, 1046, centro – Gurupi/TO.
CNPJ/MF: 32.283.738/0001-08.
VALOR: R$ 119.600,00 (cento e dezenove mil e seis reais)
VIGÊNCIA: 07/01/2025 a 31/12/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso III do art. 74 da LEI Nº 14.133,
DE 1º DE ABRIL DE 2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA NO ASSSESSORAMENTO E
FECHAMENTO DOS BALANCETES DOS MESES DE JANEIRO A
DEZEMBRO/2025, BALANÇO DO ORDENADOR/2025. ALÉM DA
ASSESSORIA TÉCNICA NA EXECUÇÃO, TRANSMISSÃO E
ACOMPANHAMENTO DOS EVENTOS DA EFD-REINF E
PRESTAÇÃO DE CONTAS BIMESTRAIS 2025, PARA ATENDER O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE SANTO DO
TOCANTINS

MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, 08 de janeiro de 2025.

PABLO MARTINS DOS SANTOS
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTE
SANTO DO TOCANTINS-TO, CNPJ Nº 30.851.205/0001-41
CONTRATADA: R B BARBOSA LTDA, com sede na Rua
Presidente Juscelino Kubitschek, 1046, centro – Gurupi/TO.
CNPJ/MF: 32.283.738/0001-08.
VALOR: R$ 123.200,00 (cento e vinte e três mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 07/01/2025 a 31/12/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso III do art. 74 da LEI Nº 14.133,
DE 1º DE ABRIL DE 2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA NO ASSSESSORAMENTO E
FECHAMENTO DOS BALANCETES DOS MESES DE JANEIRO A
DEZEMBRO/2025, BALANÇO DO ORDENADOR/2025. ALÉM DA

ASSESSORIA TÉCNICA NA EXECUÇÃO, TRANSMISSÃO E
ACOMPANHAMENTO DOS EVENTOS DA EFD-REINF E
PRESTAÇÃO DE CONTAS BIMESTRAIS 2025, PARA ATENDER O
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE
SANTO DO TOCANTINS

MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, 08 de janeiro de 2025.

CARLITO VALDIVINO DE PAULA

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, CNPJ Nº
15.132.281/0001-03
CONTRATADA: R B BARBOSA LTDA, com sede na Rua
Presidente Juscelino Kubitschek, 1046, centro – Gurupi/TO.
CNPJ/MF: 32.283.738/0001-08.
VALOR: R$ 59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 07/01/2025 a 31/12/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso III do art. 74 da LEI Nº 14.133,
DE 1º DE ABRIL DE 2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA NO ASSSESSORAMENTO E
FECHAMENTO DOS BALANCETES DOS MESES DE JANEIRO A
DEZEMBRO/2025, BALANÇO DO ORDENADOR/2025, PARA
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTE SANTO DO TOCANTINS.

MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, 08 de janeiro de 2025.

SUELY MILHOMEM MEDRADO
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, CNPJ Nº
09.370.413/0001-32
CONTRATADA: R B BARBOSA LTDA, com sede na Rua
Presidente Juscelino Kubitschek, 1046, centro – Gurupi/TO.
CNPJ/MF: 32.283.738/0001-08.
VALOR: R$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais)
VIGÊNCIA: 07/01/2025 a 31/12/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso III do art. 74 da LEI Nº 14.133,
DE 1º DE ABRIL DE 2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA NO ASSSESSORAMENTO E
FECHAMENTO DOS BALANCETES DOS MESES DE JANEIRO A
DEZEMBRO/2025, BALANÇO DO ORDENADOR/2025, PARA

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 417 MONTE  SANTO                     QUARTA – FEIRA  29 DE JANEIRO DE 2025

3
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE
MONTE SANTO DO TOCANTINS

MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, 08 de janeiro de 2025.

PAULO WANDERSON SOUSA AZEVEDO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 417 MONTE  SANTO                     QUARTA – FEIRA  29 DE JANEIRO DE 2025

4
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO

DO TOCANTINS, 29 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

		2025-01-29T11:41:37-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192